II kal. Junii, anno vu «.

Data suntquoque iisdem prssulibus imperia ',

ut si Wicleffus intercipi ct vinculis mancipari non

posset, publico edicto judicium de bicresibus pro-

mulgatis illi inlendercnt, et apud subsellia Aposto-

lica die conslitula ad causam dicendam ipsum se

sistere juberenl: tum Eduardum regem ac filios,

proceres, aliosquc auctoritate conspicuos ad asse-

rendam incorrupta; fidei puritalem pio ardore

accenderent ' monerentque quantum universa?

Anglio! dedecus inde aspergerelur : neque enim
modo impii bominis dogmata fldem Calbolicam,

verum civilem etiam omnem ordinem everlere.

Prffiterea eumdem regem ' ad religionem defen-

dendam ac regia auctoritate Cantuariensem ar-

chiepiscopum et episcopum Ijondinensem, ut Wi-
cleffum caperc possent, fulciendos cst adbortatus.

Quo argumento etiam litteras dedit ad Oxoniensis

Acadimiaj doctores. At ii, ut narrat Walsingha-

mus, ffistuare coeperunt, anPonlificium Diploma

excipcre cum bonore vcl rejiccre deberent; in

quos merito exclamat auctor '
: « Oxoniense stu-

dium generale, quam gravi lapsu a sapientiaj et

scientiajculminedecidisli, quod quondam inextri-

cabilia atque dubia toti mundo declarare consuesti I

Jam ignorantiaj nubilo obfuscatum dubitare non

vcreris, qua^ quemlibet e laicis Chrislianis dubi-

tare non decel »

.

r>. Postularunl ^ judicio WiclefTum Pontificio

jussu Canluariensis archiepiscopus et episcopus

' Kxt. apiiJ oumd. \V;ilsing. ea de re littera;. — ^ Kxt. iliid. —
•' Ext. ib. aa dc re lit — * Walsing. iii Iticliardo 11. — ^" Walsing.

in cod.

Londinensis, professi nullius se periculi terrore a

distringenda) in baircsiarcham Ecclesiasticai seve-

ritalis constantia diinotum iri. Verum minis Wi-

clefli sequacium postea fracti ignave se gessere

:

cum enim comparuissetinjudicio Wicleffus, erro-

neas vel bsreticas suas propositiones plurima arlc

in molliorem sensum detorsit, erroresque fidci

Catholicm adversantes damnare se paratum es!

contestatus. Cujus retractationis formulam affert

Walsinghamus, qua nefarius bypocrita pium se

ita fingit ' » : In principio proteslor publice, sicut

sffipe fecialias, quod propouo et volo ex toto corde

me (mediante Dei gratia) esseinleger Christianus;

et quandiu manserit in me halitus, profiteri atque

defendere, quantum sufficio, legem Chrisli : et

quod, si cx ignorantia vel quacumque alia causa

in.isto defecero, rogo Deum meum de venia; et

nunc, proutex tunc,revoco etretracto, submittens

me bumiliter correctioni sancta; malris Ecclesiic».